
SERVIZIO SPORT, CULTURA, SPETTACOLO

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Modifica  art.5  e  art.10  dell¿avviso rivolto  alle  organizzazioni  sportive  per  la  raccolta  di 
adesioni  all¿iniziativa ¿contributi per incentivare la pratica sportiva¿

Il Dirigente

Premesso che

-  a seguito dell'assegnazione delle risorse REACT-EU con l’obiettivo di "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel  
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde,  digitale e resiliente  
dell'economia", il Piano Operativo della Città di Cagliari nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane 
2014-2020 (PON METRO 2014-2020) è stato oggetto di un incremento di dotazione che ha comportato l’introduzione dell’asse  
“Asse 7 "Ripresa sociale, economica e occupazionale (REACT-EU FSE)";

- nell’ambito dell’Asse 7 “Ripresa sociale, economica e occupazionale REACT-EU”, Obiettivo Specifico 7.1 “Rafforzamento sociale 
nelle  città  metropolitane”,  Azione  7.1.1  –  “Incremento  di  servizi  e  iniziative  di  sostegno  per  i  segmenti  più  fragili  delle  
comunità”, figura la scheda progettuale “Contributi per incentivare la pratica sportiva”, codice progetto CA7.1.1.f;

- con Determinazione n. 3031 del 18/05/2022 sono stati approvati i seguenti avvisi:

 AVVISO RIVOLTO AI CITTADINI PER LA RACCOLTA DI ADESIONI  ALL’INIZIATIVA “CONTRIBUTI PER INCENTIVARE LA 
PRATICA SPORTIVA”;

 AVVISO RIVOLTO ALLE ORGANIZZAZIONI SPORTIVE PER LA RACCOLTA DI ADESIONI ALL’INIZIATIVA “CONTRIBUTI PER 
INCENTIVARE LA PRATICA SPORTIVA”;

- con Determinazione n. 3356 del 31/05/2022 sono stati modificati e integratati gli avvisi sopracitati;

- nell’art. 5 – Modalità di svolgimento delle attività sportive - dell’avviso rivolto alle organizzazioni sportive per la raccolta di 
adesioni  all’iniziativa “contributi per incentivare la pratica sportiva”, sono indicati i periodi in cui  gli operatori sportivi dovranno 
rendicontare le attività svolte,  stabilendo che nel periodo compreso tra il   01/07/2022 e il   01/09/2022 queste dovranno 
rendicontare almeno il 16% delle attività totali previste dal progetto; 

- l’Art. 10 – Erogazione del rimborso da parte del Comune di Cagliari – dell’avviso rivolto alle organizzazioni sportive per la 
raccolta di adesioni  all’iniziativa “contributi per incentivare la pratica sportiva”, prevede che la prima trance di rimborsi  farà  
riferimento alle ore effettivamente svolte nel periodo di rendicontazione che va dal 01/07/2022 al 01/09/2022.

Considerato che:

-  non potranno aderire all’iniziativa gli operatori sportivi che non potranno garantire lo svolgimento di almeno il 16% delle  
attività nel periodo compreso tra il 01/07/2022 e il 01/09/2022;

-  le  organizzazioni  sportive  hanno evidenziato  la  necessità  di  avere  maggiore  tempo  per  organizzare  e  svolgere  i  corsi,  
soprattutto nella prima fase di rendicontazione;

- alcune organizzazioni sportive non svolgono le attività nel periodo estivo di luglio e agosto;

Riscontrato, inoltre, che:

- per coinvolgere il maggior numero di operatori sportivi al progetto si rende necessario ampliare la finestra temporale del 
primo periodo di rendicontazione previsto nell’art.5 e nell’art.10 dell’avviso rivolto alle organizzazioni sportive per la raccolta di  
adesioni all’iniziativa “contributi per incentivare la pratica sportiva”;

Visti:

- l’art. 107 della D.lgs. 267/2000, Funzioni e responsabilità della dirigenza;

- il provvedimento sindacale n. 106345 del 01/04/2022 di nomina del dott. Marco Zedda quale Dirigente del Servizio Sport  
Cultura e Spettacolo;

Determinazione n. 3738 del 20/06/2022
Atto firmato digitalmente



- la Deliberazione n. 215 del 10/12/2021 con la quale la Giunta Comunale ha disposto l'adeguamento della Macrostruttura,  
approvando il nuovo organigramma e funzionigramma dell’Ente;

- l’art. 12 della L. 241/1990, Provvedimenti attributivi di vantaggi economici;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cagliari;

- il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza del Comune di Cagliari”;

- il D.lgs. 267/2000;

- la L. 241/1990;

Appurata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 come modificata dalla L. n. 190/2012;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

- di modificare la tabella 1 e la tabella 2,  dell’art.5 – Modalità di svolgimento delle attività sportive - dell’avviso rivolto alle 
organizzazioni sportive per la raccolta di adesioni  all’iniziativa “contributi per incentivare la pratica sportiva”; come segue:

Periodo di rendicontazione Invio documentazione* Ore da rendicontare Percentuale da rendicontare

01/07/2022 al 30/09/2022 10/10/2022 ore:12.00 Non meno di 8 Almeno il 16%

01/10/2022 al 01/12/2022 10/12/2022 ore:12.00 Non meno di 10 Almeno il 20%

02/12/2022 al 01/03/2023 10/03/2023 ore:12.00 Non meno di 10 Almeno il 20%

02/03/2023 al 01/06/2023 10/06/2023 ore:12.00 Non meno di 10 Almeno il 20%

02/06/2023 al 31/10/2023 10/11/2023 ore:12.00 Non meno di 12 Almeno il 24%

Tabella 1 – rendicontazione 50 ore di attività

Periodo di rendicontazione Invio documentazione** Ore da rendicontare Percentuale da rendicontare

01/07/2022 al 30/09/2022 10/10/2022 ore:12.00 Non meno di 11 Almeno il 16%

01/10/2022 al 01/12/2022 10/12/2022 ore:12.00 Non meno di 13 Almeno il 20%

02/12/2022 al 01/03/2023 10/03/2023 ore:12.00 Non meno di 13 Almeno il 20%

02/03/2023 al 01/06/2023 10/06/2023 ore:12.00 Non meno di 13 Almeno il 20%

02/06/2023 al 31/10/2023 10/11/2023 ore:12.00 Non meno di 16 Almeno il 24%

Tabella 2 – rendicontazione  66 ore attività

- di modificare la tabella 3,  dell’art. 10 – Erogazione del rimborso da parte del Comune di Cagliari – dell’avviso rivolto alle 
organizzazioni sportive per la raccolta di adesioni  all’iniziativa “contributi per incentivare la pratica sportiva” come segue:

Periodo di rendicontazione Rimborso Percentuale da rendicontare

01/07/2022 al 30/09/2022 Prima tranche Almeno il   16%

01/10/2022 al 01/12/2022 Seconda tranche Almeno il 20%

02/12/2022 al 01/03/2023 Terza tranche Almeno il 20%

02/03/2023 al 01/06/2023 Quarta tranche Almeno il 20%

02/06/2023 al 31/10/2023 Quinta tranche Almeno il 24%

Tabella  3 – Rimborso

Determinazione n. 3738 del 20/06/2022
Atto firmato digitalmente



- di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al presente e al procedimento correlato, in condizione di conflitto di interessi  
anche potenziale ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/90 e dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. 62/2013.

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Andrea Piu
Estensore:    

SERVIZIO SPORT, CULTURA, SPETTACOLO
Il Dirigente

(Marco Zedda)

Determinazione n. 3738 del 20/06/2022
Atto firmato digitalmente


